
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

город Рудня 
 

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 391-

399, №№402-405, №409, №№411-

417, №№419-420, №422, №424, 

№428, образованных на территории 

муниципального образования 

Руднянский район Смоленской 

области 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Смоленской области», Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года 

№ 111/863-8, территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования Руднянский район Смоленской области 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 391-399, №№402-405, №409, №№411-417, №№419-420, №422, 

№424, №428, образованных на территории муниципального образования 

Руднянский район Смоленской области со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

от «29» мая 2023 года                                           № 31/141 



 2 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info».  

4. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального 

образования Руднянский район Смоленской области на странице 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

Руднянский район Смоленской области в разделе «Постановления». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комиссии  Е.Ф. Марчишин 

   

Секретарь комиссии  С.С. Михалутин 



 3 

 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

Руднянский район Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  №31/141 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 391, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Авсеенкова Галина Викторовна собрание избирателей по месту работы 

2. Барнева Елена Владимировна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Буряченко Анна Дмитриевна собрание избирателей по месту работы 

4. Гайкова Александра Владимировна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

5. Гайкова Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы 

6. Григорович Наталья Александровна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

7. Демидова Кристина Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

8. Калинкина Людмила Николаевна Общественная организация «Смоленский 

областной Совет женщин» 

9. Литвинчук Владислав Сергеевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

10. Москалькова Марина Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

11. Осипенкова Галина Васильевна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



 4 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 392, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гавеева Марина Анатольевна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

2. Дудкова Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту работы 

3. Кардис Елена Анатольевна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4. Корюгов Василий Аркадьевич собрание избирателей по месту жительства 

5. Кузьменков Демьян Васильевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6. Лобанова Наталья Дмитриевна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7. Романенкова Валентина Николаевна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. Титова Елена Денисовна собрание избирателей по месту жительства 

9. Ярышкина Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 393, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Антофий Людмила Владимировна собрание избирателей по месту работы 

2. Грищенкова Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 

3. Латушкина Ирина Михайловна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4. Миненкова Ольга Николаевна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

5. Одинцов Виктор Николаевич Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6. Павлова Марина Васильевна собрание избирателей по месту работы 

7. Чушаев Алексей Александрович Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

8. Шебаршова Елена Александровна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9. Шестернева Людмила Николаевна собрание избирателей по месту работы 

10. Шилович Анна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 

11. Шилович Сергей Викторович собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 394, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Голомаздина Елена Владимировна собрание избирателей по месту жительства 

2. Дударева Екатерина Андреевна собрание избирателей по месту жительств 

3. Калашникова Елена Акрамовна собрание избирателей по месту работы 

4. Корбанкова Альбина Валерьевна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Матвеева Ирина Аркадьевна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6. Минченкова Ольга Петровна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

7. Силин Евгений Александрович Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

8. Силина Марина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

9. Синицына Рита Викторовна собрание избирателей по месту работы 

10. Спиридонова Анжелика Николаевна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

11. Яковлева Антонина Николаевна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 395, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Воробьева Людмила Анатольевна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

2. Демьянов Владимир Алексеевич Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Довыденкова Анастасия 

Александровна 
Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

4. Додеркина Ольга Владимировна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

5. Ковалерова Мария Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

6. Корюгова Ольга Игоревна собрание избирателей по месту работы 

7. Рябинина Ольга Николаевна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 396, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Дорожкина Анна Олеговна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Евсеенкова Вероника Андреевна собрание избирателей по месту работы 

3. Ефременков Владимир 

Александрович 
собрание избирателей по месту работы 

4. Ивашкевич Валентина Петровна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

5. Кариневский Андрей Леонидович собрание избирателей по месту работы 

6. Медведева Марина Васильевна собрание избирателей по месту работы 

7. Меркушева Олеся Андреевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

8. Якубенкова Елена Анатольевна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

9. Якубенкова Светлана Петровна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 397, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Богданова Татьяна Борисовна собрание избирателей по месту работы 

2. Борисова Тамара Ивановна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Валетенкова Полина Игоревна собрание избирателей по месту работы 

4. Кариневская Елена Викторовна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

5. Ландарь Ольга Михайловна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6. Лощакова Ульяна Мансуровна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

7. Пономарева Светлана Антоновна собрание избирателей по месту жительства 

8. Путова Виктория Николаевна собрание избирателей по месту работы 

9. Якушенкова Ольга Алексеевна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 398, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алещенкова Ольга Станиславна собрание избирателей по месту жительств 

2. Давыденкова Наталия Викторовна собрание избирателей по месту работы 

3. Егоренкова Татьяна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

4. Зененкова Надежда Константиновна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

5. Маурина Марина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

6. Морозова Оксана Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

7. Пахтусова Татьяна Ивановна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

8. Полякова Елена Михайловна собрание избирателей по месту жительства 

9. Чернышова Елена Григорьевна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

10. Честных Наталья Валерьевна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

11. Шейко Анжелика Геннадьевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 399, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Антипова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

2. Борисенок Татьяна Леонидовна собрание избирателей по месту жительства 

3. Герасимова Галина Ивановна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

4. Годенкова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

5. Давыденкова Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

6. Колоскова Вероника Михайловна собрание избирателей по месту жительства 

7. Лукашова Евгения Станиславовна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8. Миронова Екатерина Михайловна собрание избирателей по месту работы 

9. Пенченкова Марина Ивановна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

10. Рубекина Татьяна Алексеевна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

11. Тимощук Татьяна Олеговна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 402, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бабахова Валентина Александровна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Близнакова Елена Ивановна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3. Гордеева Раиса Николаевна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

4. Иваньков Александр Тарасович Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Кошелева Ирина Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

6. Лутченкова Валентина Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

7. Ягнюк Олег Владимирович Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 403, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Левченков Юрий Иванович собрание избирателей по месту жительства 

2. Логинова Ирина Васильевна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Марченкова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту жительства 

4. Марченкова Тамара Дмитриевна собрание избирателей по месту работы 

5. Нахаева Надежда Александровна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6. Суржикова Валентина 

Владимировна 
Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7. Сухорукова Ирина Дмитриевна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8. Фирсова Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту жительства 

9. Шерстнева Ирина Николаевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 404, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Журавлева Зоя Алексеевна собрание избирателей по месту жительства 

2. Каминская Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы 

3. Курдумяков Виталий Викторович Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Лукашов Сергей Алексеевич Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

5. Овсянкин Сергей Николаевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6. Усова Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы 

7. Хритоненкова Надежда 

Александровна 

Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 405, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Давыдов Владимир Владимирович Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Евсеенкова Татьяна Алексеевна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3. Леусенков Владимир Анатольевич Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

4. Леусенкова Наталья Владимировна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Новикова Снежана Сергеевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6. Поливкина Олеся Александровна собрание избирателей по месту жительства 

7. Храповицкая Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 409, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Буренкова Юлия Викторовна собрание избирателей по месту жительства 

2. Вожлакова Таисия Максимовна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3. Груздов Михаил Владимирович собрание избирателей по месту жительства 

4. Демина Нина Ивановна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Долженкова Нина Ефимовна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6. Куземченков Артем Викторович Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7. Подачева Ирина Михайловна собрание избирателей по месту работы 

8. Чавпецов Владимир Владимирович Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 411, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гольнева Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы 

2. Ермоленкова Валентина Николаевна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

3. Ковалев Александр Владимирович Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Райкоглова Евгения Васильевна собрание избирателей по месту жительств 

5. Селиванов Андрей Анатольевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6. Селиванова Ольга Александровна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7. Слепцова Наталья Валентиновна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 412, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Ерофеева Мария Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

2. Зимянский Григорий Владимирович Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

3. Киосова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства 

4. Козлова Валентина Николаевна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Колманов Валерий Николаевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6. Кочанова Елена Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

7. Моторико Светлана Васильевна собрание избирателей по месту жительства 

8. Шаловская Галина Александровна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9. Явойш Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 413, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алексеев Валерий Алексеевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2. Борисова Надежда Владимировна собрание избирателей по месту работы 

3. Коротюк Оксана Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

4. Молоткова Любовь Стефановна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

5. Седнев Михаил Владимирович Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6. Ханейчук Елена Владимировна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 414, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Занько Жанна Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

2. Корнеенков Игорь Иванович Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Краснянская Екатерина Ивановна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4. Михайлова Елена Васильевна собрание избирателей по месту работы 

5. Новикова Надежда Васильевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6. Трофименков Василий Васильевич Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7. Шураева Людмила Николаевна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 415, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Белоиван Светлана Михайловна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Василькова Инна Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

3. Добровольскене Валентина 

Анатольевна 
Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

4. Иванова Ирина Петровна собрание избирателей по месту работы 

5. Косякова Кристина Николаевна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6. Позднякова Людмила Владимировна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7. Ходунова Ирина Андреевна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 416, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Авакумов Василий Николаевич Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Кормова Зинаида Александровна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

3. Меркулова Татьяна Брониславна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Михалутина Раиса Владимировна собрание избирателей по месту жительства 

5. Прокопченкова Виктория Олеговна собрание избирателей по месту жительства 

6. Цибульская Людмила Васильевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

7. Шенькин Юрий Иванович собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 417, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Андреечкина Алина Валерьевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2. Антонкина Мария Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

3. Ануфриенкова Ирина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы 

4. Земянская Юлия Михайловна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Корепанова Жанна Ивановна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

6. Лѐшина Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

7. Михалутина Ксения Игоревна собрание избирателей по месту работы 

8. Терешкова Галина Петровна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9. Щеболь Ирина Станиславовна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 419, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гришина Анна Михайловна собрание избирателей по месту жительства 

2. Иванова Елена Михайловна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Кардис Виолетта Игоревна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4. Лащенкова Наталья Михайловна собрание избирателей по месту работы 

5. Майорова Анастасия Андреевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6. Митрофанова Анна Владимировна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7. Хвостикова Ольга Владимировна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 420, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гривков Михаил Михайлович Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Зайко Галина Константиновна собрание избирателей по месту жительства 

3. Луговская Наталья Викторовна собрание избирателей по месту жительства 

4. Лукашова Оксана Викторовна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

5. Майорова Светлана Владимировна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

6. Медведева Виктория Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

7. Никифоровская Галина 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства 

8. Овсянкина Любовь Петровна собрание избирателей по месту жительства 

9. Храименкова Галина Григорьевна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 422, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бахнова Оксана Петровна собрание избирателей по месту работы 

2. Василькина Галина Анатольевна Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Горчакова Нина Ивановна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4. Григорьева Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы 

5. Ковалькова Галина Анатольевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6. Орешонков Николай Сергеевич Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7. Семенов Валерий Викторович Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. Хлопьева Алла Александровна собрание избирателей по месту работы 

9. Языченкова Галина Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 424, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Губин Владислав Николаевич Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Губина Раиса Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

3. Емельяненкова Зинаида Васильевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

4. Игнатенкова Ирина Валерьевна региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

5. Логинова Надежда Викторовна собрание избирателей по месту работы 

6. Соболева Анастасия Леонидовна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7. Толкачева Людмила Николаевна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 428, 

образованного на территории муниципального образования  

Руднянский район Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Голубева Таисия Геннадьевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2. Ефременкова Екатерина 

Александровна 
Руднянское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Кочкурова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

4. Потапенкова Нина Леонидовна собрание избирателей по месту жительства 

5. Пушненков Вячеслав Юрьевич региональное отделение в Смоленской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6. Пушненкова Лилия Ивановна Региональное отделение  Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7. Рыбакова Любовь Николаевна Руднянское районное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. Ходунова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

город Рудня 

 

 

О назначении председателей 

участковых избирательных 

комиссий избирательных участков 

№№ 391-399, №№402-405, №409, 

№№411-417, №№419-420, №422, 

№424, №428, образованных на 

территории муниципального 

образования Руднянский район 

Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 апреля 

2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума 

в Смоленской области», на основании постановления территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район 

Смоленской области, от «29» мая 2023 года №  31/141 «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков № №№ 391-399, 

№№402-405, №409, №№411-417, №№419-420, №422, №424, №428, 

образованных на территории муниципального образования Руднянский район 

Смоленской области», рассмотрев предложения по кандидатурам для 

назначения председателями участковых избирательных комиссий, 

территориальная избирательная комиссия муниципального образования 

Руднянский район Смоленской области 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 391-399, №№402-405, №409, №№411-417, 

№№419-420, №422, №424, №428, образованных на территории муниципального 

образования Руднянский район Смоленской области членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому 

списку. 

от «29» мая 2023 года                                           № 31/142 



 2 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.                   

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info» 

5. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального 

образования Руднянский район Смоленской области на странице 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

Руднянский район Смоленской области в разделе «Постановления». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комиссии  Е.Ф. Марчишин 

   

Секретарь комиссии  С.С. Михалутин 



 3 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования 

Руднянский район Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  № 31/142 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 391-399, №№402-405, №409, №№411-417, 

№№419-420, №422, №424, №428, образованных на территории 

муниципального образования Руднянский район Смоленской области 

 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. 391 Москалькова Марина Геннадьевна 

2. 392 Ярышкина Наталья Викторовна 

3. 393 Шилович Анна Сергеевна 

4. 394 Спиридонова Анжелика Николаевна 

5. 395 Ковалерова Мария Валерьевна 

6. 396 Якубенкова Светлана Петровна 

7. 397 Якушенкова Ольга Алексеевна 

8. 398 Маурина Марина Владимировна 

9. 399 Годенкова Наталья Анатольевна 

10. 402 Гордеева Раиса Николаевна 

11. 403 Сухорукова Ирина Дмитриевна 

12. 404 Усова Наталья Николаевна 

13. 405 Храповицкая Наталья Николаевна 

14. 409 Подачева Ирина Михайловна 

15. 411 Ермоленкова Валентина Николаевна 

16. 412 Ерофеева Мария Николаевна 

17. 413 Борисова Надежда Владимировна 

18. 414 Михайлова Елена Васильевна 

19. 415 Иванова Ирина Петровна 

20. 416 Меркулова Татьяна Брониславна 

21. 417 Ануфриенкова Ирина Александровна 

22. 419 Лащенкова Наталья Михайловна 

23. 420 Медведева Виктория Николаевна 

24. 422 Хлопьева Алла Александровна 

25. 424 Губина Раиса Ивановна 

26. 428 Ходунова Елена Анатольевна 

 
 


